
Boňkov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.547049N, 15.447469E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 208 ha

Počet obyvatel: 77 PSČ: 582 55

Adresa URL: www.obecbonkov.cz

O obci
Obec Boňkov leží severně od Herálce a východním směrem od Humpolce.

Historie obce
Jedná se o starobylou ves, prokazatelně existující již ve 14. století. První písemná zpráva pochází z roku
1305. Původně se jmenovala Bonkow a patřila k Herálci, a to až do roku 1843. Jméno vyjadřuje Boňkův
dvůr......

Ubytování a restaurace
Obecním úřadem je provozován autokemp u rybníka Kachlička s možností stanování, ubytování v
buňkách a ubytovnách. V době letní sezóny působí v oblasti dvě soukromá zařízení pro
občerstvení rekreantů.

Okolí a příroda
Krajina v okolí Boňkova přímo vybízí k turistice a cyklistickým výletům.
 

Současnost obce
V obci byly provedeny opravy místních komunikací, kapličky, hasičárny a kulturního domu. Byla vybudována
část dešťové kanalizace a celkové zasíťování pro stavbu čtyř rodinných domků. V obci pracuje
Sbor dobrovolných hasičů, který má dvě družstva, mužů a žen.

Památky a zajímavosti
V této malé obci stojí na návsi kaplička postavená roku 1875. Druhá kaplička se nachází v polích na
kopci mezi obcemi Boňkov a Skála.

Doprava
Autobusové spojení probíhá dvakrát denně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3644/bonkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:07:16


